
CUENTA PÚBLICA 2023
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(PESOS)

Comisión Nacional de Libros de Texto GratuitosEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

791,686,433 791,686,433Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2022

563,455,990 563,455,990Aportaciones

228,230,443 228,230,443Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

62,233,657 938,837,872 1,001,071,529Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2022

938,837,872 938,837,872Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-404,973,256 -404,973,256Resultados de Ejercicios Anteriores

467,206,913 467,206,913Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

292,134,711 292,134,711Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2022

292,134,711 292,134,711Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

791,686,433 62,233,657 938,837,872 292,134,711 2,084,892,673Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2022

-435,161,610 -435,161,610Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2023

-456,579,238 -456,579,238Aportaciones

21,417,628 21,417,628Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

1,393,714,810 -3,384,203,110 -1,990,488,300Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2023

-2,786,304,600 -2,786,304,600Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

1,393,714,810 -938,837,872 454,876,938Resultados de Ejercicios Anteriores

340,939,362 340,939,362Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-292,134,711 -292,134,711Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2023

-292,134,711 -292,134,711Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

356,524,823 1,455,948,467 -2,445,365,238 0 -632,891,948Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2023

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Victoria Guillen Álvarez
Directora General

Elaboró: Ricardo López Espinosa
Director de Recursos Financieros
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